

1892-07-27

AFSENDER

Joakim Skovgaard

MODTAGER

H.C. Aggersborg

FAKTA

Dokumenttype:

Brev

Afsendersted:

Østrø

Arkivplacering:

Mappe 108 nr. 20

DOKUMENTINDHOLD

Afventer transskription.

TRANSSKRIFTION

Afventer transskription.

SKOVGAARD-MUSEET
Mappe 108 Nr. 20

Petroö 27 Juli 1892
Dumarsch 14 August
1892

Kjære Onkel. Tak for brevet, og
vil du takke Taster for brevet fra
hende. Hun skriver, at det er så op-
livende at få brev, nu svarer ene hylume.
Så vil jeg da prøve på at live Eder op.
Denne gang bliver brevet rigtig nok
til dig, men jeg tænker, at keen nyder
også godt af det. Vejret har jo været
strålende i den senere tid, så jeg
har købt en hel del i, med mere eller
mindre held og ikke megen præstium, uden
når jeg netop vilde have det, for når
man har fem billeder igang om dagen,
og vejret passer til dem alle, så er der
ikke levet tid til stort andet end at
spise og sove, men så er det, at du vil
vilje tage sig en ferie på et par timer
engang imellem. I dag da jeg gik ud havde
solen lige overvundet morgentågen, alt
var friskt og dugget, en liden lynballe
var så fuld af dugget spindelbue, så da

Solen skinnede i det, så det næsten ud, som
var den gjort af sølv. Det er jo det mageløse
denne sommer, at luften er næsten alle
tider så frisk og let, så man kan dybt
arbejde i den stærkeste sol. Da jeg nu var
aftensende gik ud, var himmelen prydet
med tordensagte farverige skyer, jeg
hørte et par skrig, og da jeg tillode op,
så jeg to hejre flyve over mig et stykke
tilvogns, solen strejfedes dem i øjnene, så
de viste sig så tydeligt med form og farve,
skønt de var tilvogns. Det var i grunden
et foræntet motiv, disse enlige vilde fugle
og så bare den store skyhimmel udenom.
Men det er næsten ikke til at gøre, når
får man hejre at se igen på den måde.
Og himmelen skal der gøres mod og held
af at få gjort. Nu bader vi i ørigt.
Den 29. Vi har haft drængene i et par
gange, men de brøler så forskrækket,
så den komedie har vi nu opgivet.
De er lidt ovre at holde styr på,
de løber til langt borte i et øjeblik!

op i Kattalden eller ud i haven, men når
jeg sætter sig ved siden af dem i Skoven er de
iretteseligere, end når han har
sin lejr i gården. Niels er meget sindrig
end de to andre, og det kan man se, når
han taler med alvor og værdighed.
Og Elise er altid helt forskellig og så
absolut en pige, hun kan have det
mest smørrede milde udtryk. Hun kan
gøre et Skridt allene uden at holde sig.
Den 31^{de}. I D'ne har vi fået søndag, grønt
tintet vejr og hviletid, og det står meget godt
til alt sammen. Jeg længtes meget efter en
rolig grøntarbejdsdag, for at se hvordan
mit solskinsarbejde så ud. Og det kunde
de nok godt an. Drengene plukker mange
beer i Skoven, idag er de gængske blod om
munden og på hænderne, de byder til at andre
enkelte beer. Hvordan var det Peter sagde
idag til mig, Fader, for Moder til at komme
her hen at få disse beer, så skal du
få et med. Sådan var det vist, og jeg fik
et med. Nu har de vist begrundet at være
på vores kirke, (grundvolden) jeg glæder mig
sådan til at se på arbejdet, når vi kommer
hjem. Niels fatter mange grunde, hvor vel den
kongelige foraktning Skovmand.

My dear Uncle! Maa jⁱ have Lov
at skrive lidt i Joakims Brev
Det er rart N^{ar} det g^odt, sk^ont
i f^oler j^er lidt ensomme, ja nu
er maaske Folk kommen lidt
hjem igjen. Mon der bliver no
get af den Tur, I tænkte paa?
Nu er her kommen et Par som
energjaester til: Johanne Oppermann
og Ole Host, den førstnævnte er
en gammel Veninde af mig d. v. s.
hun er jævnaldrende med mig,
men jⁱ har længe kjendt hende,
hun er meget fornøjelig at have
Du kan jo forestaa, jⁱ ikke
saa meget til Joakim; saadan
en Godtvejrtid, og saa er det rart
at have lidt Selskab af andre
naar Børnene er i Seng spaderer
vi sommetider en Time tid sammen
og her er jo saa smukt saa man
vil gjerne se lidt til det. Forleden
Aften var her stort Selskab af
Laurells Familie 10 af hans Søster
Børn det er saadan en vakker Familie
 flere af hans Brødre var ogsaa sam
lede da der havde været Drifflup i Familien